
                                                      
 

 

 

 

 

 
Tegucigalpa M.D.C. 09 de Agosto de 2019 

 

N° 160-DGP-AE 
 

Señor 

 

Presente  

 

Para su conocimiento y demás fines transcribo a usted la Resolución que literalmente dice:  

 
 

“GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS 

Tegucigalpa, M.D.C.,  17 de Julio de 2019 RESOLUCION NÚMERO: 155 SECRETARÍA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el Comisionado 

Nacional de los Derechos Humanos (CONADEH) mediante Oficio No. DC-139-2019 de fecha  01 

de julio de 2019, solicita renombrar una [1] plaza en su Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 

financiada con la fuente 11 Tesoro Nacional. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de 

Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal, la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima procedente renombrar en el Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios, la plaza de Coordinador de Defensoría del Consumidor a 

Coordinador de Defensoría del Obligado Tributario con efectividad a partir del 1 de Agosto, 

presupuestada en la estructura programática correspondiente y dicho renombramiento no genera 

impacto presupuestario. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36 Numeral 8, 116 de la Ley 

General de la Administración Pública, 117 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General 

de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2019, 24 inciso a) numeral 2) de las Normas 

Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE: ARTÍCULO 1º.  Efectuar el 

renombramiento en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del Comisionado Nacional de los 

Derechos Humanos (CONADEH) de la siguiente plaza: 

 

INSTITUCION 003 

COMISIONADO NACIONAL DE DERECHOS HUMANOS 

PROGRAMA 12 

ATENCION DE DERECHOS HUMANOS 

SUB PROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD/OBRA 008 

PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN PERSONAS MIGRANTES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA 08: Defensorias Nacionales 

    

Descripción Actual del Puesto Nueva Descripción del Puesto Sueldo Mensual 

Coordinador Defensoría del 
Consumidor 

Coordinador Defensoría del 
Obligado Tributario 

 L28,000.00  

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ROXANA MELANÍ RODRÍGUEZ ALVARADO SUB SECRETARIA 

DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (FYS) CESAR VIRGILIO ALCERRO GUNERA 

SECRETARIO GENERAL.” 

 
 
Atentamente, 

 

 

 

 

 

CESAR VIRGILIO ALCERRO GUNERA 

SECRETARIO GENERAL 

 

/ksolis 


